
č. j. ZSMIL/0181/2024 
 

KUPNÍ SMLOUVA č. Sml 03/2024 

(podle § 2079 a násl. obč. zák.) 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Kupující: 

1. základní škola T. G. Masaryka Milevsko, Jeřábkova 690, okres Písek 
zastoupená ředitelem školy panem PaedDr. Martinem Hrychem 

 se sídlem: Jeřábkova 690, 399 01 Milevsko 

 IČ: 710 00 381 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Milevsko 

 číslo účtu: 643207339/0800 

 e-mail: hrych@zsmilevsko.cz 

 telefon: 382 524 459, 775 700 060 

  identifikátor datové schránky: mm6mvyp 

  /dále jen „kupující“/ 

  

2. Prodávající: 

  Radek Hátle 

  se sídlem: Dvořeckého 875/17, 169 00 Praha 6 

  zastoupený: Radek Hátle 

  IČ: 159 31 722 DIČ: CZ 6904270307 

  bankovní spojení: 3616089/0100  ČSOB 

  telefon: 608 115 099 

  e-mail: hatle@hatle.cz 

  identifikátor datové schránky: ssfcuur   

/dále jen „prodávající“/ 

 

II. 

Předmět plnění 

 

Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu poptávané zařízení a převést 

na kupujícího vlastnické právo k němu, a to v rozsahu a ceně podle technické specifikace 

a cenové nabídky prodávajícího, vzešlých z výsledku veřejné zakázky s názvem „Pořízení 

nábytku do dílen na 1. ZŠ TGM Milevsko“ v rámci projektu Rekonstrukce dílen na 1. ZŠ 

T. G. Masaryka Milevsko. 

 

III. 

Kupní cena 

1. Cena je stanovena dohodou smluvních stran a je platná až do doby ukončení platnosti 

smlouvy. 

2. Kupující nepřipouští překročení ceny vyjma změny sazeb DPH na základě změny 

mailto:hrych@zsmilevsko.cz


Stránka 2 z 4 
 

příslušných právních předpisů. O této změně ceny musí být sepsán dodatek ke smlouvě. 

3. Cena celkem je stanovena takto: 

 

Cena celkem bez DPH 737.692 Kč 

DPH (sazba 21 %)  154.915 Kč 

Cena celkem včetně DPH 892.607 Kč 

 

4. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním, instalací a zprovozněním 

dodávaného zboží. 

 

IV. 

Doba plnění 

Prodávají je povinen dodat smluvené zboží do 8 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

V. 

Všeobecné dodací podmínky 

1) Prodávající je povinen dodat zboží vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své 

nebezpečí. 

2) Dodání zboží: 

 Zboží bude dodáno na adresu 1. základní škola T. G. Masaryka Milevsko, Jeřábkova 690, 

399 01 Milevsko. 

3) Přechod vlastnictví ke zboží: 

 Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího; převzetí bude 

prokázáno datovaným podpisem na kterémkoliv průvodním dokladu. 

4) Zaplacení kupní ceny: 

 Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání zboží a fakturu vystaví do 3 dnů 

po dodání zboží. Faktura musí obsahovat: označení faktury a její číslo, firmu (obchodní 

jméno) a sídlo prodávajícího i kupujícího, uvedení množství dodaného zboží a den jeho 

dodání, bankovní spojení prodávajícího, cenu dodaného zboží, fakturovanou částku, údaj 

splatnosti faktury. 

 Faktura bude obsahovat registrační číslo projektu CZ.06.05.01/00/22_048/0004327. 

 Kupující je povinen zaplatit fakturu do 30 dnů od jejího doručení. 

 Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové 

údaje nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. 

5) Podstatné porušení smlouvy: 

 Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy nedodání zboží do konce dodací 

lhůty a též nedodání náhradního zboží podle záručních podmínek do 3 dnů po vrácení 

vadného zboží. 

  



Stránka 3 z 4 
 

VI. 

Záruka 

Prodávající prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží podle záručních podmínek, které 

jsou přiloženy k této smlouvě, a to po dobu 24 měsíců. 

 

VII. 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

Nedodá-li prodávající zboží do  konce dodací lhůty, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu 500 

Kč za každý den prodlení; zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu 

škody v částce převyšující zaplacenou smluvní pokutu. Stejnou pokutu zaplatí prodávající při 

nedodání náhradního zboží podle záručních podmínek do 3 dnů po vrácení vadného zboží, a to 

za každý kus náhradního zboží a den prodlení. 

 

Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 

0,05% z nezaplacené částky. 

 

VIII. 

Další ujednání 

Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen v písemné formě. 

 

Objednatel si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy v případě neschválení žádosti o dotaci 

z výzvy IROP. 

 

Dodavatel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, 

kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za 

plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení 

platby ze strany zadavatele za konkrétní plnění. 

 

Dodavatel si je vědom, že je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se ve spolupráci 

s objednatelem zavazuje poskytnout kontrolním orgánům veškeré dokumenty vztahující se 

k realizaci díla, podat požadované informace a umožnit vstup do svého sídla a jakýchkoliv 

dalších prostor a na pozemky související s dílem nebo jeho realizací. 

 

Dodavatel bere na vědomí, že tato smlouva může být poskytnuta (zveřejněna) na základě 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Dodavatel dále bere na vědomí, že je pro účinnost této smlouvy nutné její zveřejnění v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), Objednatel. 

 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdržela 

jedno vyhotovení. 

 

Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli 

v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.  

Smlouvu si přečetli, souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy. 



Stránka 4 z 4 
 

Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnost 

dnem uveřejnění v Registru smluv. 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace/Položkový rozpočet 

 

 

V Milevsku dne ………………...  V Milevsku dne………………...  

 

za Kupujícího:  za Prodávajícího: 

 

 

 

 

 

 

……………….…..………... ……………….…..………... 

 PaedDr. Martin Hrych Radek Hátle 

     ředitel školy      majitel 


